
Deliberazione n°  41
in data 24/03/2020 

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA GIORNATA MONDIALE DI 
CONSAPEVOLEZZA SULL'AUTISMO - 02 APRILE 2020.

L’anno duemilaventi addì ventiquattro del mese di Marzo, alle ore 10:30   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 5 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 0

Pres Ass 
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore P
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore P

TOTALE 5 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricata della redazione del 
verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 41 in data 24/03/2020

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 101 del 19/12/2019 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2020/2022 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2019/2021;

VISTA  la  Deliberazione  di  G.C.n.  36  del  10/03/2020  avente  ad  oggetto:  “PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE/PIANO  DETTAGLIATO  DEGLI  OBIETTIVI/PIANO  DELLA  PERFORMANCE  2020/2022  – 
APPROVAZIONE.”;

VISTO lo Statuto del Comune di Abbadia San Salvatore che prevede tra gli obiettivi preminenti del Comune 
lo sviluppo sociale, culturale ed economico fondato sui principi di pace, libertà, uguaglianza solidarietà e 
giustizia sociale, finalizzati alla piena affermazione dei valori umani;

VISTA  la  richiesta  di  patrocinio  gratuito  presentata  in  data  05/03/2020  nostro  prot.n.  3145  da  parte  
dell’Associazione  Autismo  Siena  “Piccolo  Principe”  per  la  Giornata  Mondiale  della  Consapevolezza 
sull’Autismo, in programma per il prossimo 2 Aprile 2020 (ed eventualmente durante tutto il mese di aprile) in 
tutti i Comuni della Provincia di Siena;

RILEVATO l’alto valore sociale dell’iniziativa promossa dall’associazione che ha lo scopo di informare e 
sensibilizzare la popolazione sul problema dell’autismo per aiutare le famiglie che si trovano, a causa di 
questo problema, a combattere quotidianamente con molte difficoltà;

DATO ATTO: 
-  che  l’adesione  e  la  collaborazione  alla  realizzazione  della  “GIORNATA  MONDIALE  DELLA 

CONSAPEVOLEZZA SULL’AUTISMO 2020” costituisce riconoscimento morale dell’evento in oggetto e si  
configura  nel  solo  riconoscimento  del  valore  dell’iniziativa  stessa,  senza  alcun  onere  a  carico 
dell’Amministrazione; 

- che l’adesione, di cui al presente atto, non solleva i soggetti che organizzano l’evento, dal normale iter  
burocratico  per  ottenere  eventuali  autorizzazioni,  nulla  osta,  ordinanze  e  collaborazioni  di  altri  uffici 
comunali o di altri Enti, che si rendessero necessarie per la realizzazione dell’evento in questione; 

- che il Comune di Abbadia San Salvatore non assume, sotto qualsivoglia aspetto, responsabilità alcuna 
circa la gestione e lo svolgimento dell’iniziativa,  e rimane estraneo a qualsiasi  rapporto intrapreso dai 
soggetti organizzatori.

DATO ATTO che il patrocinio è gratuito;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  in  ordine alla  regolarità  tecnica e  contabile  espressi  ai  sensi  dell'art.  49,  
comma 1, del D.lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

·     di approvare la premessa quale parte integrante;

·     di  concedere  il  patrocinio  gratuito  dell’Amministrazione  Comunale  di  Abbadia  San  Salvatore 
dell’Associazione Autismo Siena “Piccolo Principe” per la Giornata Mondiale di  Consapevolezza 
sull’Autismo in programma il prossimo 2 Aprile 2020 (ed eventualmente tutto il mese di aprile 2020) 
in tutti i Comuni della Provincia di Siena;

·     di autorizzare l’utilizzo del Logo nella pubblicità e promozione dell’evento;

·     di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N° 267/2000.

Inoltre stante l’urgenza A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

-   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – IV comma, del D.Lgs. N°  
267 del 18/08/2000. 



Deliberazione n° 41 in data 24/03/2020

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale costituisce originale dell'Atto.


